

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تأکید کرد:

# ثبات رکوردهای پی‌درپی تولید گاز شیرین در دولت چهاردهم



در سال جاری با ورود موج هوای اسکاندیناوی به کشورمان شاهد کاهش محسوس دمای هوا از آبان ماه سال جاری تاکنون بوده ایم به همین دلیل در چندین مرتبه رکورد تولید و تامین گاز کشورمان شکسته شد به همین دلیل به سراغ سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران رفتیم تا در خصوص آخرین وضعیت تولید و توزیع گاز در کشور و از چالش‌های پیش روی این صنعت جويا شویم.

صداوسیما، تبلیغات محیطی، همراهی ائمه جمعه و جماعات، تقویت بورس انرژی و همراهی مردم به رغم چالش‌های موجود، وضعیت فعلی شبکه گازرسانی را نسبت به پارسال پایدارتر کرد.

## پویش «۲ درجه کمتر» چه کمکی به کاهش مصرف گاز در کشور کرد؟

با توجه به سرمای شدید و ورود توده بارش از شمال غرب به کشور، از شنبه تا سه شنبه هفته جاری سردترین هفته سال می باشد و مصرف بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء تا ۷۲۰ میلیون مترمکعب در روز می رسد به همین دلیل از مردم عزیز درخواست دارم که با توجه به تأثیرگذاری پویش «۲ درجه کمتر» که امسال از سوی رئیس جمهوری مطرح و با استقبال گسترده مردم روبه روشد، همکاری لازم را در این زمینه داشته باشند. اگر بتوانیم مصرف گاز در این بخش خانگی را کاهش دهیم، همان مقدار گاز صرف تولید و نیروگاه‌ها می شود. نتیجه این اقدام کاهش مصرف سوخت مایع در نیروگاه‌ها و در نهایت کاهش آلودگی هوا خواهد بود.

اگر این زنجیره و پویش دو درجه کمتر به درستی و با دقت اجرا شود، قطعاً به کاهش آلودگی هوا، افزایش تولید و رشد اقتصادی کشور کمک خواهد کرد. مهم تر از همه این اقدام سبب حمایت از بخش مولد کشور می شود.

مصرف گاز در بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع کوچک، اصطلاحاً به خام‌سوزی منجر می شود، اما اگر این گاز به بخش تولید و صنعت منتقل شود، به ارزش افزوده تبدیل شده و سبب پیشرفت اقتصاد کلان کشور می شود.

مترمکعب حبس در شبکه منتقل شد. پیش‌بینی معاونت برنامه‌ریزی وزارت نفت در ابتدای امسال مصرف ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز در اوج مصرف بود، به طوری که از ابتدای آبان امسال روزانه شاهد افزایش بیش از ۷۵ میلیون مترمکعب مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده بودیم که معادل ۳ فاز پارس جنوبی مصرف بیشتر نسبت به پارسال است و به تلاش بیشتر همکارانم و برخورد‌های مهندسی و تخصصی نیاز دارد.

بر اساس آمار هواشناسی بهمن پارسال دمای هوا گرم تر از امسال و فصل پاییز پارسال نسبت به ۵۰ سال گذشته گرم‌ترین پاییز بود که امکان مدیریت پایدار شبکه را راحت‌تر می کند، تا به امروز حتی گاز یک خانه در هیچ جای کشور به دلیل کمبود قطع نشده است.

## برای مدیریت مصرف انرژی چه اقدام‌هایی صورت گرفت؟

مجموعه اقدام‌هایی که امسال برای افزایش تولید گاز انجام شد، انتقال آن را به رکوردهای بی‌سابقه‌ای در روز رساند و به رغم بروز پدیده‌ای به نام توده هوای سرد اسکاندیناوی در ابتدای آبان که تأثیر آن بر ۱۱ استان شمالی کشور بود، شرایط به گونه‌ای پیش رفت که مشکلات کمتری ایجاد شد. این موفقیت‌ها نشان‌دهنده همکاری و تلاش‌های مستمر در زمینه مدیریت منابع انرژی کشور است.

برنامه‌ریزی برای اجرای طرح ملی همیار گاز در کشور، پویش ۲ درجه کمتر، پویش صرفه‌جویی ۱۰ درصدی به کمک صنایع بزرگ کشور، تولید و پخش برنامه‌های متنوع آموزشی با همکاری

## با توجه به آن که در دهه فجر هستیم، شرکت ملی گاز چه پروژه‌های گازرسانی را در این دهه به بهره‌برداری خواهد رساند؟

در دهه مبارک فجر شاهد بهره‌برداری از ۳۴۴۱ پروژه گازرسانی و توسعه‌ای با اعتباری بالغ بر ۷۵ هزار میلیارد ریال هستیم و با اجرای این پروژه‌ها ۸۰۰ روستا، پنج شهر، ۲۶۳۶ واحد صنعتی گازدار می شوند.

اقدام‌های توسعه‌ای دیگر با مجموع سرمایه بالغ بر ۱۸۲ میلیون دلار در حال اجراست که ارتقای تجهیزات اندازه‌گیری ایستگاه بازرگان، مرکز بهره‌برداری رفسنجان، اسکله تأسیسات و صادرات میعانات گاز سیراف، خط انتقال رشت-چلون به طول ۸۰ کیلومتر، خط انتقال بنارویه در استان فارس به طول ۱۰۴ کیلومتر، مرکز انتقال داده شرکت ملی گاز ایران با اعتبار ۲۸۰۰ میلیارد ریال برای پایداری انتقال داده از مهمترین پروژه‌هایی است که به طور رسمی بهره‌برداری می شوند.

عملیات اجرایی ۵۴۳ پروژه گازرسانی شامل ۲۴ روستا و ۵۱۹ واحد صنعتی نیز در دهه فجر نیز آغاز شده است که امیدواریم بتوانیم با تأمین منابع این پروژه‌ها را نیز به مرحله راه‌اندازی برسانیم.

## با توجه به ورود بی‌سابقه موج هوای اسکاندیناوی در آبان ماه به کشور و افزایش برودت هوا و به تبع آن مصرف گاز، تولید گاز به چه میزان در کشور افزایش یافته است؟

تولید گاز در روزهای سرد امسال بیش از ۳۰ میلیون مترمکعب بیشتر از برنامه پیش‌بینی شده بود، این دستاورد ارزشمند دولت است که گاز از بلا دست صنعت استخراج و بدون حتی یک